МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGDATEST
AMP]

№ [REGNUMST
AMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении плана приема граждан на
обучение по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих, дополнительных
общеразвивающих программ в краевые
профессиональные образовательные
организации, подведомственные Министерству
образования Камчатского края, за счет средств
краевого бюджета в 2023/2024 учебном году

В целях реализации задач по обеспечению кадрами приоритетных
отраслей экономики Камчатского края, организации приема граждан на
обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих, дополнительных общеразвивающих программ в краевые
профессиональные образовательные организации, подведомственные
Министерству образования Камчатского края в 2023/2024 учебном году, в том
числе лиц, не прошедших государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план приема граждан на обучение по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в
краевые профессиональные образовательные организации, подведомственные
Министерству образования Камчатского края, за счет средств краевого бюджета
в 2023/2024 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план приема граждан на обучение по дополнительным
общеразвивающим программам в краевые профессиональные образовательные

организации, подведомственные Министерству образования Камчатского края,
за счет средств краевого бюджета в 2023/2024 учебном году согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям подведомственных Министерству образования
Камчатскрого края краевых  профессиональных образовательных организаций
обеспечить организацию приема граждан по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, дополнительных
общеразвивающих программ, согласно утвержденному плану.

4. Отделу по организации работы (государственных) подведомственных
учреждений краевого государственного автономного учреждения «Отраслевой
функциональный центр системы образования» (Баскакова А.Р.) установить
новые государственные задания КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и
сервиса», КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум», КГПОБУ
«Паланский колледж» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.

5. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства
образования Камчатского края (Николенко Н.Н.) осуществить
перераспределение средств объема субсидии на реализацию государственного
задания в 2023 году с заключением дополнительных соглашений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования Камчатского края Медведеву И.С.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Короткова

https://www.kamgov.ru/minobraz/subordinate-entity/view?id=466
https://www.kamgov.ru/minobraz/subordinate-entity/view?id=466